АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016

№ 65
п. Большая Саровка

О внесении изменений

в отдельные постановления администрации
     В целях приведения административных регламентов в соответствие с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
     П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Главу «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их заполнения» раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»», утвержденного постановлением администрации от 13.10.2015 г. № 103

дополнить пунктом 51.1. следующего содержания:

     «51.1. При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.".
     2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги по осуществлению выдачи документов (справок с места жительства, справок о составе семьи, иных справок и документов) Администрацией Саровского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации от 08.02.2012 г. № 20 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
     «2.15. При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.".
     3. Главу 2.11 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Саровского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации от 18.01.2013 г. № 9 дополнить следующим содержанием:
     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
     4. Раздел 2 пункт 2.10 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением администрации от 18.02.2013 №17 дополнить следующим подпунктом:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     5. Раздел 2 пункт 2.14 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, проживающим на территории Саровского сельского поселения, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма», утвержденного постановлением администрации от 18.02.2013 №18 дополнить следующим подпунктом:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     6. Раздел 2 пункт 6 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана», утвержденного постановлением администрации от 23.07.2012 №82, дополнить подпунктом 10:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     7. Раздел 2 пункт 2.12 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача имущества. Находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», в аренду или безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации от 23.07.2012 №83, дополнить подпунктом 5:
     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     8. Раздел 2 пункт 16 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации от 23.07.2012 №84, дополнить подпунктом 9:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     9. Раздел 2 пункт 16 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения», утвержденного постановлением администрации от 23.07.2012 №85, дополнить подпунктом 10:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     10. Раздел 2 пункт 16 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением администрации от 23.07.2012 №86, дополнить подпунктом 10:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     11. Раздел 2 пункт 14 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд», утвержденного постановлением администрации от 16.08.2013 №120, дополнить подпунктом 5:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     12. Раздел 2 пункт 13 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения», утвержденного постановлением администрации от 07.02.2014 №21, дополнить подпунктом 6:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     13. Раздел 2 пункт 13 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком на основании заявления об отказе от права», утвержденного постановлением администрации от 07.02.2014 №22, дополнить подпунктом 6:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     14. Раздел 2 пункт 13 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача согласия на залог права аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», утвержденного постановлением администрации от 07.02.2014 №23, дополнить подпунктом 6:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     15. Раздел 2 пункт 18 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденного постановлением администрации от 12.02.2015 №27, дополнить подпунктом 12:

     «При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
Глава поселения
                      В.Н. Викторов